I servizi oggetto del presente capitolato sono 
riferiti al periodo contrattuale del biennio 2019 - 2021, con decorrenza dal momento di sottoscrizione del 
contratto. 
L'importo complessivo a base di gara ammonta ad€ 392.200,00 (trecentonovantadueduecento/00) oltre IVA, 
comprensivo di Euro 381,50 (trecentottantuno/SO) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara, 
così suddiviso: 

• Importo a canone pari a Euro 110.000,00 per ciascun anno, oltre IVA, per interventi di manutenzione 
correttiva e di adeguamento alla normativa; 

• Importo extra canone stimato pari a Euro 86.100,00 per ciascun anno, oltre IVA, per lo sviluppo di

[...]

fattura e previo accertamento della regolarità dell'esecuzione del servizio. Non verranno compensate in 
alcun modo le opere non specificatamente e formalmente ordinate dal Committente. 
Tenuto conto dell'eventuale rinnovo di anni 2 (due) il valore complessivo stimato dell'appalto è pari a Euro 
784.400,00 (settecentottantaquattromilaquattrocento) oltre IVA, comprensivo di€ 763,00, per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso. Le modalità di corresponsione del Canone e quanto a ciò attinente sono 
indicate nel paragrafo denominato "Fatturazione e pagamenti". 

1.1.3 Richieste di chiarimenti da parte dei concorrenti